
 

 

ANUNCIO RELATIVO AL RESULTADO DEL EXAMEN MÉDICO DE LA 
CONVOCATORIA DE PROCESO SELECTIVO DE BOMBERO – CONDUCTOR 

 
 

 En Dos Hermanas, a las 14:00 horas del día 11 de mayo de 2020, 
reunidas las personas que componen el Tribunal Calificador que ha de juzgar las 
pruebas selectivas, convocadas por este Excmo. Ayuntamiento, para cubrir en propiedad 
14 plazas de Bombero - Conductor mediante el sistema de acceso  de Concurso 
Oposición Libre, especificadas en las ofertas de empleo Público 2015 /2016 y 2017 y 
reguladas por las bases aprobadas por Junta de Gobierno Local de 21 de septiembre de 
2018, publicadas en el BOP de Sevilla, de 4 de octubre de 2018, y tras la reanudación 
del citado proceso en virtud de acuerdo adoptado el 8 de mayo en Junta de Gobierno 
Local, publicado en el BOP de Sevilla, número 109 de fecha 13 de mayo de 2020,  

 
Se anuncia: 

 
PRIMERO.- Que tras la realización del Quinto Ejercicio: Examen Médico, tal y 

como se especifica en las Bases de la Convocatoria, las personas aspirantes que han 
superado el mismo, pasarán a la Segunda Fase: Concurso de Méritos. Los resultados del 
Examen Médico son: 

 

Nº 
ORDEN 

POSICION            
4ª, 5ª, 6ª Y 

7ª DEL 
DNI 

APELLIDOS NOMBRE   
VALORACIÓN 

EXAMEN 
MÉDICO 

1 9350 AGUILAR DOMINGUEZ ADAN   APTO/A 

2 2745 ALMENDRO ROMAN JUAN   APTO/A 

3 1183 ALVAREZ BORRAZ FRANCISCO RAUL   APTO/A 

4 6198 ANDRES GOMEZ JAVIER   APTO/A 

5 2644 BARRERA BORGE JOSE LUIS   APTO/A 

6 5605 BONO LLUCH DAVID   APTO/A 

7 1959 CARRASCO HITA RAFAEL   APTO/A 

8 6124 CASTRO GALLEGO ROBERTO CARLOS   APTO/A 

9 5200 CERRO SALIDO ENRIQUE   APTO/A 
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10 6849 CUBERO ORDOÑEZ JOSE RAFAEL   APTO/A 

11 0870 ESPINAR LOPEZ ANTONIO RAFAEL   APTO/A 

12 6468 FABIAN QUIROS MANUEL   APTO/A 

13 9443 FERNANDEZ DELGADO NICOLAS   APTO/A 

14 2560 
GARCIA - PARRA 

VALERA 
DANIEL   APTO/A 

15 5714 GOMEZ SANCHEZ IVAN   APTO/A 

16 3026 GUERRERO CALDERON ANTONIO   APTO/A 

17 7890 HERNANDEZ GARCIA JESUS   APTO/A 

18 1964 LOPEZ CANTO ANTONIO   APTO/A 

19 2978 LOPEZ FERNANDEZ CRISTOBAL   APTO/A 

20 0173 MARTIN PIMENTEL FERNANDO   APTO/A 

21 7489 MORA MARTINEZ TOMEU   APTO/A 

22 2422 
MORENO DE LOS 

SANTOS 
ROBERTO   APTO/A 

23 8991 MUÑOZ AGUILAR JUAN ANTONIO   APTO/A 

24 4678 ORTEGA INSUA PABLO   APTO/A 

25 4604 PONCE AGUILERA DAVID   APTO/A 

26 9377 POZO RUIZ CRISTIAN   APTO/A 

27 8977 PRIETO DELGADO ALBERTO   APTO/A 

28 2036 QUESADA HIDALGO DIEGO JESUS   APTO/A 

29 8312 RAMOS MATAS JAVIER   APTO/A 

30 6999 RAYA NUÑEZ JUAN MIGUEL   APTO/A 

31 5769 
RISCART GOMEZ - 

LANDERO 
SERGIO   APTO/A 

32 2471 ROLDAN ROLDAN FRANCISCO JOSE   APTO/A 

33 5244 ROMERO PEREZ CARLOS   APTO/A 

34 2242 SABORIDO BENITEZ JUAN MANUEL   APTO/A 

35 5819 SERRANO MERCADILLA ALEJANDRO   APTO/A 

36 4252 SUAREZ GALLARDO 
FRANCISCO 

MANUEL 
  APTO/A 



37 8377 TRUJILLO RAMIREZ EMILIO JOSE   APTO/A 

38 5421 VALDUEZA PIÑEL HUGO JOSE   APTO/A 

39 8435 VEGA BARRIONUEVO M. ANTONIA   APTO/A 

40 2342 
VELEZ - BRACHO 

CASTAÑO 
RAFAEL   APTO/A 

 
SEGUNDO.-  Tras la finalización de la última prueba de la Fase de Oposición, 

los  resultados finales de dicha Fase, que servirán para hacer la suma de todos los 
ejercicios junto a los resultados de la Fase de Concurso de Méritos,  son: 

 

Nº 
ORDEN 

POSICION            
4ª, 5ª, 6ª Y 

7ª DEL DNI 
APELLIDOS NOMBRE 

NOTA 
PRUEBA 

CTOS. 

NOTA 
PRUEBA 

CTOS.                     
(15 %) 

NOTA 
PRUEBA 

CALLEJERO 

NOTA 
PRUEBA 

CALLEJERO 
(10%) 

NOTA 
PRUEBA 

PRÁCTICA 

NOTA 
PRUEBA 

PRÁCTICA 
(35%) 

1 9350 
AGUILAR 

DOMINGUEZ 
ADAN 6,625 0,994 6,400 0,640 6,600 2,310 

2 2745 ALMENDRO ROMAN JUAN 6,000 0,900 9,000 0,900 7,100 2,485 

3 1183 ALVAREZ BORRAZ FCO. RAUL 6,625 0,994 9,000 0,900 8,000 2,800 

4 6198 ANDRES GOMEZ JAVIER 8,875 1,331 9,400 0,940 9,000 3,150 

5 2644 BARRERA BORGE JOSE LUIS 6,750 1,013 5,800 0,580 7,400 2,590 

6 5605 BONO LLUCH DAVID 8,125 1,219 9,400 0,940 8,500 2,975 

7 1959 CARRASCO HITA RAFAEL 5,250 0,788 7,600 0,760 6,000 2,100 

8 6124 CASTRO GALLEGO 
ROBERTO 
CARLOS 

7,000 1,050 8,800 0,880 8,500 2,975 

9 5200 CERRO SALIDO ENRIQUE 5,500 0,825 5,000 0,500 6,300 2,205 

10 6849 CUBERO ORDOÑEZ JOSE RAFAEL 5,375 0,806 5,800 0,580 5,600 1,960 

11 0870 ESPINAR LOPEZ 
ANTONIO 
RAFAEL 

7,375 1,106 6,000 0,600 5,200 1,820 

12 6468 FABIAN QUIROS MANUEL 5,125 0,769 9,400 0,940 6,800 2,380 

13 9443 
FERNANDEZ 

DELGADO 
NICOLAS 6,625 0,994 6,200 0,620 5,100 1,785 

14 2560 
GARCIA - PARRA 

VALERA 
DANIEL 7,250 1,088 9,400 0,940 7,600 2,660 

15 5714 GOMEZ SANCHEZ IVAN 6,625 0,994 7,200 0,720 5,900 2,065 

16 3026 
GUERRERO 
CALDERON 

ANTONIO 8,625 1,294 9,200 0,920 6,000 2,100 

17 7890 
HERNANDEZ 

GARCIA 
JESUS 6,750 1,013 7,000 0,700 7,200 2,520 

18 1964 LOPEZ CANTO ANTONIO 5,875 0,881 8,400 0,840 5,400 1,890 

19 2978 LOPEZ FERNANDEZ CRISTOBAL 6,250 0,938 6,000 0,600 5,800 2,030 

20 0173 MARTIN PIMENTEL FERNANDO 7,750 1,163 9,200 0,920 9,000 3,150 

21 7489 MORA MARTINEZ TOMEU 9,125 1,369 9,000 0,900 6,700 2,345 

22 2422 
MORENO DE LOS 

SANTOS 
ROBERTO 8,375 1,256 9,600 0,960 8,000 2,800 

23 8991 MUÑOZ AGUILAR JUAN ANTONIO 5,375 0,806 7,200 0,720 5,200 1,820 

24 4678 ORTEGA INSUA PABLO 7,250 1,088 5,400 0,540 5,200 1,820 

25 4604 PONCE AGUILERA DAVID 8,375 1,256 8,200 0,820 5,200 1,820 

26 9377 POZO RUIZ CRISTIAN 5,125 0,769 7,600 0,760 5,700 1,995 

27 8977 PRIETO DELGADO ALBERTO 8,375 1,256 9,600 0,960 8,500 2,975 

28 2036 QUESADA HIDALGO DIEGO JESUS 8,750 1,313 9,200 0,920 9,000 3,150 



29 8312 RAMOS MATA JAVIER 6,125 0,919 5,800 0,580 5,200 1,820 

30 6999 RAYA NUÑEZ JUAN MIGUEL 9,625 1,444 9,400 0,940 8,000 2,800 

31 5769 
RISCART GOMEZ -

LANDERO 
SERGIO 8,875 1,331 7,400 0,740 7,400 2,590 

32 2471 ROLDAN ROLDÁN 
FRANCISCO 

JOSE 
6,500 0,975 7,800 0,780 6,100 2,135 

33 5244 ROMERO PEREZ CARLOS 5,875 0,881 7,000 0,700 5,600 1,960 

34 2242 SABORIDO BENITEZ JUAN MANUEL 6,500 0,975 7,200 0,720 6,100 2,135 

35 5819 
SERRANO 

MERCADILLA 
ALEJANDRO 9,625 1,444 9,400 0,940 7,800 2,730 

36 4252 SUAREZ GALLARDO FCO. MANUEL 7,375 1,106 8,000 0,800 5,200 1,820 

37 8377 TRUJILLO RAMIREZ EMILIO JOSE 7,125 1,069 7,000 0,700 6,200 2,170 

38 5421 VALDUEZA PIÑEL HUGO JOSE 6,250 0,938 8,600 0,860 5,200 1,820 

39 8435 
VEGA 

BARRIONUEVO 
M. ANTONIA 8,750 1,313 9,000 0,900 7,800 2,730 

40 2342 
VELEZ - BRACHO 

CASTAÑO 
RAFAEL 7,500 1,125 6,400 0,640 5,900 2,065 

 

Lo que se hace público en la forma y a los efectos previstos en las Bases 
Generales que rigen la convocatoria, publicadas en el Boletín Oficial de la provincia de 
Sevilla nº 231 de fecha 4 de octubre de 2018, para general conocimiento y efectos, 
significándole que contra este anuncio, que no agota la vía administrativa, cabe 
interponer recurso de alzada, conforme al artículo 121 de la  Ley 39/2015 de 1 de 
octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en 
el plazo de un mes, ante el órgano superior jerárquico del que los dictó, en este caso la 
Junta de Gobierno Local.  

 
De conformidad con la Disposición adicional Octava.1 del Real Decreto Ley 

11/2020 de 31 de marzo, por el que se adoptan medidas urgentes complementarias en el 
ámbito social y económico para hacer frente al COVID-19, dicho plazo de un mes se 
computará, una vez publicado el acuerdo, desde el día hábil siguiente a la fecha de 
finalización de la declaración del estado de alarma. 
 

Dos Hermanas, 13 de mayo de 2020 
 

El Presidente del Tribunal 
 
 
 

Aurelio Vicedo Antúnez 
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